XXXIX. De ferro candente et aqua frigida. 

.. '-Errorem gravissimum-, sanctissimae religioni christianae con
trarium ac obnoxium statui et quieti devotorum nostrorum fidelium.
de medio gregis populi christiani. regni nostri Boemiae penitus ex
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stirpantes, sancimus: 5. 1. Nemini omnino licere juxta limites dicti
regni ferri candentis "vel aquae frigidae experimento nti, aut alio
genere experimentorum similium, vel inducere ad utendum quacun
que occasione vel causa, commissi forte criminis, violentiae in vir
ginem vel adulterii, sicut aliquando factum fuisse comperimus, aut
alias quovis modo exquisito. 5. 2. Poena imminente contra facienti,
aut illi consilium vel favorem praestanti, post infamiam, bonorum
omnium" publicationis in fiscum; et ubi personaliter capi possit,
(quod fieri cuicunque nedum permittimus, sed jubemus) incendio sive
aqua, prout in altero ipsorum deliquerit, finem turpissimum faciat
vitae suae. (Qui enim dei omnipotentiam tentare praesumpserit, et
illius occultum judicium deridere, proximum ,suum per naturae con
traria cogendo perire, dignus est merito, naturalis hujus vitae so
latio non gaudere.

0 celem ho,-eicienta vade.

-A zakazujem z'pficsm! pfikazujem a sapoeieddme, aby
viee te pftsahy poha'nske, tote? skrze äelezo henicie a na vada
puätöm'e, nepoäievali lo ddänu' 060, a tudy Boha, wäho Wörce,
nepolmiäelz', bud'to o timis web o poddeem'e pam-n etc.-, neä'h'ee'
bylz',pfisa'hna Bohu, neb skrze Buoh pfisahajiec, (neb jest on
svrchavanä dobnä); pod pokutu', zbavem'e jeho sboäz'ea 1104hrdlem,
nebo pod alz/nemneb pod utopem'em neb ktery'm jest hi-iechem
shfeäz'l pr,-oti svänu blüm'e'nu.

XL. De tabellionibus contra prohibitum coniicientibus in- , .
stmmanta.

Nostrorum fidelium querela frequens aures clementiae nostrae
pulsavit, quod in regno nostro Boemiae notariorum seu tabellionum
publicorum numeras longus, scientia. tamen et artis peritia summe brevis,
subditorum nostrorum in opinata causat incommoda, versutiis, fraudibus
aut erroribus gravibus" locnm praebens; tandem rancores parit et
odia, e't suscätat saepe discordias atque rixas, per quae fidelium
eorundem facultates labuntur, ac ipsi necessitates varias et aerumnas
pati coguntur. Quod nos, qui subditorum ipsorum statum paciiicnm
assidua meditatione semper inquirimus, nec immerito moleste fe.
rentes, bac salubri ordinatione sancimus: 5. 1. Quod nullus omnino,
se dicens notarium seu tabellionem publicum cujuscunque regis seu
principis, aut alterius cujusvis personae, habentis quantumcunque le
gitimam potestatem, auctoritate creatus notarius publicus vel ta
bellio, audeat vd praesumat cilicium .sive artem notarlatus sen. .ta
hellionatus publici quomodolibet exemere infra limites dicti regni,